1

2023年１月 31日

各 位

会 社 名   ラ イ オ ン 株 式 会 社

代  表  者  代表取締役兼社長執行役員

掬 川  正 純

(ｺｰﾄﾞ番号 4912 東証プライム市場)

問 合 せ 先   ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｾﾝﾀｰ部長

山岸 理恵子

(TEL 03-6739-3443)

中国における研究開発子会社設立のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、中国に 100％出資の研究開発子会社を設立することについて

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．設立の理由

 当社グループは、パーパス「より良い習慣づくりで、人々の毎日に貢献する（ReDesign）」を起点に、

経営ビジョン「次世代ヘルスケアのリーディングカンパニーへ」の実現に向けた取組みを進めています。

特に、2030年に向けて重要となる海外事業の拡大では、最重要市場である中国をはじめ、既存進出国・

地域における事業の強化を進め、アジアでのプレゼンス拡大を目指しております。

この度、中国における当社グループの製品開発力および製品開発スピードの向上を目的とし、当社の

100％出資による研究開発子会社を上海市に設立いたします。生活者研究を基軸とした研究開発を加速

させ、中国の生活者に向けてより良い生活習慣を実現する製品・サービスを提供してまいります。

２．新会社の概要

（１） 名 称 獅王(上海) 創新科技有限公司

（英文社名：Lion Innovation Center (Shanghai) Co., Ltd.）

（２） 所 在 地 中華人民共和国 上海市

（３） 代 表 者 の 氏 名 董事長 内藤 厚志

（４） 事 業 内 容 研究開発

（５） 資 本 金 250万米ドル(約 3.3億円)

（６） 会 社 設 立 2023年５月

（注）認可・登記手続きの状況によって会社設立時期に変動の可能性があります。

３．業績への影響

本件による業績への影響は軽微と見込まれますが、本件を踏まえた 2023年 12月期の連結業績予想は、

2023年２月 13日に開示いたします。

以 上